## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

# ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

## № 20/04-AM3-2015

29 апреля 2015 года

г.Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 20/04-АМЗ-2015 о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

«...»

при участии в заседании Комиссии:

- представителей заявителя Администрации г. Чебоксары «...»
- представителя заявителя ООО «ТМК 1» «...» действующего по доверенности от 28.04.2015;
- ответчика индивидуального предпринимателя Архипова Г.М.,

в ходе рассмотрения материалы дела № 20/04-АМЗ-2015, возбужденного в ИП Архипова Г.М. по признакам нарушения части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

### УСТАНОВИЛА:

Представитель Администрации г. Чебоксары поддержал доводы, изложенные в заявлении. Сообщил, что ИП Архипов Г.М. осуществлял пассажирские перевозки на маршруте № 45 без наличия заключенного в установленном порядке договора. Данный факт подтверждается актами проверок, проведенных совместно с контрольно-надзорными органами УГАДН Чувашской Республики. 23 марта 2015 года на маршруте № 45 был зафиксирован выезд транспортного средства (автобуса), принадлежащего ИП Архипову Г.М. В результате могут быть причинены убытки перевозчику ООО «ТМК – 1», действующего на основании заключенного в установленном порядке договора.

Ответчик ИП Архипов Г. М. нарушение антимонопольного законодательства не признал. Сообщил, что в момент проведения проверки находился на санаторно-курортном лечении. Транспортное средство находилось у водителя, который обеспечивал техническое обслуживание. По маршруту № 45 пассажирские

перевозки самостоятельно не осуществлял, путевые листы не выдавал.

В целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела, а также в связи с необходимостью получения дополнительной информации и документов от ответчиков, Комиссия приходит к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела № 20/04-АМЗ-2015 о нарушении антимонопольного законодательства.

Руководствуясь частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Рассмотрение дела № 20/04-АМЗ-2015 отложить.
- 2. Назначить дело № 20/04-АМЗ-2015 к рассмотрению на **29 мая 2015 года в 09 час. 00 мин**.
- 3. Ответчику ИП Архипову Г.М. предоставить в Чувашское УФАС России в срок до 15 мая 2015 года следующую информацию (документы):
- письменные пояснения по доводам Администрации г. Чебоксары;
- выписку из ЕГРИП;
- 4. Заявителю Администрации города Чебоксары предоставить в Чувашское УФАС России в срок до 15 мая 2015 года следующую информацию (документы):
- схема следования транспортных средств ИП Архипова Г.М. на маршруте № 45;
- сведения о транспортных средствах, используемых ИП Архиповым Г.М. на маршруте № 45;
- заверенную копию договора от 10.04.2015 № 52, заключенного между Администрацией города Чебоксары и ООО «ТМК 1»;
- 5. Заявителю ООО «ТМК 1» предоставить в Чувашское УФАС России в срок до 15 мая 2015 года следующую информацию (документы):
- период осуществления ИП Архиповым Г. М. перевозок;
- схема следования транспортных средств ИП Архипова Г.М. на маршруте № 45;
- сведения о транспортных средствах, используемых ИП Архиповым Г.М. на маршруте № 45;
- размер убытков (ущерба), причиненного действиями ИП Архипова Г.М. на рассматриваемом маршруте.

Явка представителя ответчика по делу (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

# Примечание:

1. Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной антимонопольной службе по Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон 58-42-08, 62-25-88.

- 2. В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через представителей, полномочия которых подтверждаются документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации.
- 3. В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Председатель Комиссии	«
Члены Комиссии	<i>"</i> "
члены комиссии	«»